Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» апреля  2019 года                                                                              № 42

	О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Бузыкановского  муниципального образования в 2019 году

В целях координации действий органов  государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций и граждан в проведении эффективной  политики в сфере экологического образования и просвещения, воспитания бережного отношения к природе и сохранения биоразнообразия,  в соответствии с постановлением Правительства Российской федерации от 11.06.1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», ст. 8 Закона Иркутской области от 04.12.2008г. № 101-оз «Об организации и развитии системы экологического образования и формирование экологической культуры на территории Иркутской области», постановлением Законодательного собрания Иркутской области от 18.02.2015 г. № 21/32-ЗС «О проведении дня Байкала на территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности», распоряжением  Правительства Иркутской области от 27.03.2012г. № 91-рп «О ежегодном проведении на территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности»,  руководствуясь ст.ст. 6, 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести Дни защиты от экологической опасности на территории Бузыкановского муниципального образования в 2019 году (Приложение № 1).
2.Образовать и утвердить состав комиссии по подготовке и проведению                              на территории  Бузыкановского муниципального образования в 2019 году Дней защиты       от экологической опасности (Приложение № 2).
3.Комиссии по подготовке и проведению на территории  Бузыкановского муниципального образования в 2019 году Дней защиты от экологической опасности обеспечить выполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению на территории Бузыкановского муниципального образования в 2019 году Дней защиты от экологической опасности (Приложение № 3).
4.Опубликовать настоящее распоряжение в Бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить                       на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на консультанта администрации Бузыкановского муниципального образования Половинкину Н.Е

Глава Бузыкановского муниципального образования                                                                       П.М.Кулаков

                                                                                                            Приложение № 1
к постановлению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
                                                          от 17.04.2019 г. № 42

Дни защиты от экологической опасности,  проводимые на территории  Бузыкановского муниципального образования  в 2019 году

	Дата
	Мероприятие

	7 апреля
	Всемирный день  здоровья

	15  апреля
	Международный день экологических знаний

	5 марта-22 апреля
	Международная природоохранная акция «Марш парков»

	26  апреля
	День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах

	25 апреля  – 24 июня
	Двухмесячник по санитарной очистке территории и
проведению экологических акций

	22 мая
	Международный  день  биологического разнообразия

	31 мая
	Всемирный день борьбы с курением

	1 июня
	Международный День защиты детей

	5 июня
	Всемирный День защиты окружающей среды

	1-ое воскресенье сентября
	День Байкала

                    Приложение № 2
к постановлению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
                                                          от 17.04.2019 г. № 42

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Бузыкановского
 муниципального образования
______________ П.М.Кулаков

Состав комиссии по подготовке и проведению на территории Бузыкановского муниципального образования Дней защиты от экологической опасности в 2019 году

	Фамилия, имя, отчество
	должность

	                                     Председатель комиссии

	Половинкина Н.Е
	консультант  администрации Бузыкановского муниципального образования

	                                 Секретарь комиссии

	Благушка Л.В
	ведущий специалист администрации Бузыкановского муниципального образования

	                                        Члены комиссии

	Машукова Т.М.
	специалист  ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Тайшета и Тайшетского района» (по согласованию)

	Ковалева Е.В.
	директор Бузыкановской средней общеобразовательной школы  (по согласованию)

	Беляева В.А.
	директор Бузыкановского Дома Досуга и Творчества

	Позднякова Г.А.
	заведующая Ивано-Мысовским сельским клубом

	Черникова Е.И.
	заведующая Бузыкановской сельской библиотекой

	Смелик Р.Г.
	общественный уполномоченный по защите прав потребителей  (по согласованию)

Приложение № 3
к постановлению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
                                                          от 17.04.2019 г. № 42

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Бузыкановского
 муниципального образования
______________ П.М.Кулаков

План мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности
 на территории Бузыкановского муниципального образования  в 2019 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
за выполнение

	1.
	Организация совместных рейдов:
- по контролю за безопасным хранением и применением химических средств защиты растений;
- по организации торговли экологически чистыми продуктами;
- по сохранению зелёных зон и состоянию мест массового отдыха;
- по охране рыбных запасов в нерестовый период
	 Администрация
 И.П. Глава КФХ Иванов В.И.
(по согласованию)
уполномоченные  по защите прав потребителей
Администрация
 депутаты сельской Думы
 Администрация
общественные организации

	2.
	Организация единого субботника и проведение санитарной очистки, благоустройства и озеленения:
- территорий предприятий, организаций, учебных и детских учреждений, памятных мест;
- улиц,  дворов;
- берегов рек, родников, лесов около населенных пунктов, мест массового отдыха.
	 Администрация
 комиссия по санитарной очистке
руководители учреждений
общественные организации
владельцы домовладений
Администрация,
депутаты сельской Думы

	3.
	Организация пропаганды проведения Дней защиты от экологической опасности с использованием:
- объявлений;
-бюллетеня нормативных правовых актов «Официальные вести»;
-официального сайта администрации
- подготовка информационных материалов о состоянии экологической обстановки и ее влияние на здоровье населения.
	Администрация
депутаты сельской Думы
ФАП школа, д/сад  ДДиТ

	4.
	Проведение экологических конференций, лекций, бесед, конкурсов, олимпиад, выступлений коллективов в учебных и детских образовательных учреждениях на территории Бузыкановского муниципального образования
	Бузыкановская СОШ
МКУК Бузыкановский ДДиТ

	5.
	Проведение консультаций для населения по вопросам соблюдения конституционных прав граждан на благоприятную экологическую среду и охрану здоровья
	Администрация
Специалист  ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения
г.Тайшета и Тайшетского района»
фельдшер Бузыкановского ФАПа

	6.
	Организация совместных рейдов:
- с целью проверки исполнения водного законодательства;   - мониторинга качества воды.
Осуществить:
- ликвидацию несанкционированных свалок в водоохранных зонах;
- организовать охрану рыбных запасов в нерестовый период.
	 Администрация
депутаты сельской Думы

И.П. Глава КФХ Иванов В.И.
(по согласованию)

 общественные организации

	7.
	Проведение работы по  сплошной дератизации организаций, предприятий, учреждений, жилищного фонда частного сектора, уничтожение грызунов, снижение их численности.
	Администрация
руководители учреждений
население

Консультант администрации  Н.Е.Половинкина